

جهان

مسی، تولیدکننده گازهای گلخانه‌ای

در فرانسه کمیته‌ای علیه مسی راه افتاده و این ستاره آرژانتینی به خودخواهی و بی‌توجهی به محیط زیست متهم شده است. موضوع از این قرار است که مسی چند ماه پیش و در ماه مارس برای بازی مقابل لیل به جای این که سفر دو ساعته با قطار را به مقصد این شهر طی کند، ترجیح داده بود از جت شخصی خودش برای حضور در این مسابقه استفاده کند و تنها نیم ساعت در راه باشد. از دید هواداران محیط زیست این استفاده بی‌مورد از هواپیمای شخصی تأثیر محیظی بیشتری از ۱۰ سواری شخصی که بازیکان مختلف را به باشگاه‌های خود در انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، آلمان و فرانسه بازگرداندند، داشته است. در طول ماه‌های ژوئن، ژوئیه و اگوست، هواپیمای شخصی مسی به تنهایی ۵۲ پرواز به مدت ۳۶۸ ساعت انجام داده که در این سفرها ۱۵۰۲ تن گاز دی‌اکسید کربن تولید و منتشر کرده است، معادل مقداری که یک شهروند فرانسوی به طور متوسط در ۱۵۰ سال منتشر می‌کند. هواپیمای فقط در اختیار خودش نیست و دوستانش هم در غیاب او از آن استفاده می‌کنند. روزنامه اکسپریم همچنین به استفاده از هواپیمای شخصی توسط افرادی مانند نوتل لوگرات رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه، کریم بنزما، بل پوگبا و برخی باشگاه‌ها اشاره و از آنها انتقاد کرده است.

آلگری نامزدش را دیوانه کرده

فقط هواداران یوونتوس نیستند که از دست آلگری دارند دیوانه می‌شوند. امبرانو آنجیولینی هنر پیشه و مجری معروف ایتالیایی که بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ به عنوان نامزد آلگری با سرمربی یوونتوس در ارتباط بود، فاش کرد زندگی خود را به لطف و با لطف روان شانس نجات داده است. او در یک برنامه تلویزیونی گفت: «تحت تأثیر زندگی با نامزد سابقم، ۱۲ ماه به روان‌پزشک مراجعه کردم و به لطف روان‌پزشک نجات یافتیم.» آلگری اخیراً درگیر دادگاه خانواده بوده و از دیگر نامزد سابق خود یعنی کلودیا اوگی شکایت کرده است. او موظف است ماهانه مبلغ ۱ هزار یورو برای حمایت از پسر مشترکشان به او بپردازد.

اختلاف در اردوی سه‌شیرها



در اردوی تیم ملی انگلیس که در جام جهانی با ایران هم‌گروه است، مشکلاتی پیش آمده. جدا از هو شدن مگوایر، اظهارات گرت ساوت گیت درباره پست دفاع راست، هیاهویی را بین لیورپولی‌ها به راه انداخته. سرمربی سه‌شیرها گفته انتخاب اولش برای این پست ریس جیمز از چلسی است و کیران تربیر هم نسبت به آرنولد بازیکن کاملی برای دفاع راست است. حتی کایل واکر را هم به آرنولد ترجیح می‌دهد. حالا کدهای از پیشکوتان و هواداران لیورپول به الکساندر ترنت آرنولد توصیه کرده‌اند که برای حفظ وجهه خودش تا زمانی که سلامت گیت سرمربی است، از تیم ملی انگلیس کناره‌گیری کند. او در بازی با آلمان و مجارستان یک دقیقه هم بازی نکرد. جان بارنز تنها ستاره لیورپول است که از آرنولد خواسته خوب‌تر بازی کند.

تصمیم بزرگ

به تازگی مستندی با نام تصمیم بزرگ (The Big Decision) درباره آرلینگ هالند منتشر شده که بازتاب فراوانی در رسانه‌های بین‌المللی داشته است. جنگلی‌ترین بخش این مستند مربوط به صحبت‌های پدر هالند در مورد آینده این ستاره بوده. صحبت‌هایی که هواداران سیتی را نگران آینده کرده است: «فکر می‌کنم که آرلینگ می‌خواهد توانایی‌هایش را در هر لیگی آزمایش کند. او می‌تواند حداکثر ۴ تا ۳ سال در هر لیگ بماند. او می‌تواند دو سال و نیم در آلمان، دو سال و نیم در انگلیس و سپس در اسپانیا، ایتالیا و فرانسه زندگی کند. ما نمی‌دانیم که آیا چنین خواهد شد یا خیر اما فکر می‌کنم که او دوست دارد توانایی‌هایش را در لیگ‌های بزرگ بسنجد.»

همیشه‌ری‌ها

تن‌هاخ در دربی امشب منچستر مقابل استادش چه در چننه دارد؟ پی حسابی اوج گرفته و باید دید در دربی هم می‌تواند پیروز باشد یا خیر؟



مهم‌ترین بازی این هفته لیگ‌های داخلی اروپایی را ۲ تیم شهر منچستر برگزار می‌کنند. این بازی که در ورزشگاه اتحاد انجام می‌شود، سومین بازی بزرگ آرلینگ تن‌هاخ از زمان ورودش به من یونایتد است. او که شش‌گلدینش را با ۲۱ بازی غیرمنتظره در لیگ برتر آغاز کرده بود، توانست در ادامه تیمش را جمع‌وجور کند و ۲ بازی بزرگ را مقابل آرسنال احیا شده و لیورپول بحران زده با پیروزی پشت‌سر بگذارد. بازی امشب نشان می‌دهد که آیا واقعاً منچستر با سرمربی هلندی در این فصل مدعی است یا خیر.



بازی کرده و گلی به ثمر نرسانده است. در ۱۸۷ روبرویی رسمی قبلی بین ۲ تیم ۷۷ یونایتد برده و ۵۷ بار سیتی، گواردیولا دنبال سومین برد پیاپی مقابل رقیب همشهری است. او ۳ بازی قبل‌تر مقابل سولسشائر تن به شکست ۲ صفر داده بود. یکبار در سال ۲۰۱۴ سیتی بدون گواردیولا به رکورد آورد پیاپی در دربی منچستر دست یافته بود. سیتی پس از چلسی و لیورپول سومین تیمی است که بیشترین برد را مقابل یونایتد در تاریخ لیگ برتر به‌دست آورده با ۱۷ برد. ۲۱ بار هم یونایتد توانسته همشهری‌ها را در لیگ برتر ببرد. سسیتی هر ۷ بازی خانگی گذشته خود را با برد به پایان برده و دست‌کم ۳ گل به حریفانش زده است. منچستر از فصل گذشته تا ۲ هفته اول لیگ امسال، ۴ باخت پشت‌سرهم داشت اما سپس نوبت ۴ پیروزی پیاپی به ۸ مسابقه و صفر تساوی رسید. از زمان فرگوسن به این سو هیچ‌یک از سرمربیان من یونایتد نخستین دربی خود را نبرده‌اند؛ دیوید مویر، فان خسال، مورینیو، سولسشائر. اگر تن‌هاخ این بازی را برده، یک رکورد از خودش بر جای خواهد گذاشت. تن‌هاخ برای این بازی خوش‌بختانه هری مگوایر را به دلیل

کریستیانو رونالدو در بازی با شریف مولداوی سرانجام پایش به گلزنی باز شد. او از روی نقطه پنالتی گل زد، در حالی که بدترین فصل فوتبالی عمرش را از لحاظ گلزنی سپری می‌کند و هفته گذشته با تیم ملی پرتغال در حالی که برای صعود به نیمه‌نهایی لیگ ملت‌ها به تنها یک تساوی مقابل اسپانیا نیاز داشت، با سبک تدافعی سانتوس، سرمربی پرتغال شکست خورد و امید به تکرار یک‌فهرمانی دیگر را در تیم ملی از دست داد. کریستیانو تاکنون ۱۲ بار مقابل من سیتی بازی کرده و ۷ برد و ۴ تساوی به‌دست آورده اما رکورد گلزنی خوبی مقابل این تیم ندارد؛ ۴ گل و تنها یک پاس گل. او در شکست ۴ گل‌ه فصل پیش در دربی به دلیل مصدومیت غایب بود اما در شکست ۲ بر صفر خانگی دیدار برگشت ۹۰ دقیقه بازی کرد و گلی نزد. البته این آمارش در دربی منچستر است. رونالدو در مجموع ۱۵ بار با تیم‌های مختلف مقابل سیتی قرار گرفته که ۹ بار برده و ۵ گل به این تیم زده است. آرلینگ هالند که رکورد گل‌های ملی‌اش را برای نروژ به ۲۱ گل در ۲۰ بازی رسانده، حالا در حالی از فینادی برمی‌گردد که در ۷ بازی ابتدایی لیگ برتر توانسته ۱۱ گل برای من سیتی بزند. هالند در این فصل در رقابت‌های لیگ برتر ۵۷۴ دقیقه به میدان رفته و ۱۱ گل به ثمر رسانده و رونالدو تنها ۲۰۷ دقیقه در ترکیب من یو

رونالدو روانشناس استخدام کرد

کریستیانو رونالدو که فصل پدی را سپری می‌کند، از لحاظ روحی در شرایط خوبی نیست. برای همین او با یک روانشناس که پیش از وجهه روانشناسی‌اش به‌خاطر شهرت کاذب در شبکه‌های اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است، جلسات درمانی دارد. یک سلبریتی اینترنتی به نام جردن پیترسون که مقالاتی را در معتبرترین مجلات پزشکی دنیا منتشر کرده، تراپیست فعلی رونالدو است و هنوز مشخص نیست چقدر توانسته در روحیه بد این ستاره پرتغالی تغییر ایجاد کند. رونالدو پس از خواندن یکی از کتاب‌های این روانشناس او را به خانه‌اش در منچستر دعوت کرد و او دو هفته پیش که عکسی مشترک با او در اینستاگرام گذاشت، دیگر فعالیتت در شبکه‌های اجتماعی نداشته و مصاحبه‌ای هم نکرده. شاید این توصیه این تراپیست باشد. البته خود کردیم.»



بازگشت کرییم

آیا گربه‌سیاه رونالدو در دربی منچستر رونالدو را خراب می‌کند؟

امشب یک‌دینار مهم در لالیگا برگزار می‌شود. رئال مادرید به مصاف تیمی فوق‌دفاعی به نام اوساسونا می‌رود. کرییم بنزما پس از ۲ هفته دوری از فوتبال به ترکیب برمی‌گردد. کرییم که به‌زودی توپ طلا را می‌برد، از دقیقه ۳۰ بازی با سلیتیک پا به توپ زده است. بنزما مقابل دروازه‌بان قرار می‌گیرد که از او گل نمی‌خورد. سسرخیو آره‌ا هبار مقابل کرییم بازی کرده و هیچ گلی دریافت نکرده. او حتی ۲ بار پناالتی او را هم گرفته تا نشان دهد گربه‌سیاه بنزما است. آره‌ا که خودش یک‌دروازه‌بان پناالتی‌زن است، راه مهار پناالتی‌ها را خوب می‌داند. او فصل پیش پناالتی راکتیج را هم گرفت. آره‌ا در بازی آخر مقابل رئال که تیمش ۳ بر یک باخت، باز هم خوش درخشید. اوساسونا به لطف او ۲ بار در بازی آخر از رئال تساوی بدون گل گرفته. او تنها کسی است که می‌تواند هواداران رئال مادرید را از ادامه رکورد صدرصد پیروزی در این فصل نگران کند. در عوض، مودریچ مصدوم است. هافبک کروات تنها قربانی رئال مادرید در فینادی اخیر است. او و بروزویچ در اردوی تیم ملی کرواسی دچار آسیب‌دیدگی شدند. لوکیتا ۱ روز از تمرین دور خواهد بود اما به‌طور قطع به ال کلاسیکو ۲ هفته آینده می‌رسد اما قطعاً ۳ بازی بعدی رئال برابر اوساسونا، شاختاردونسک و ختافه را به‌خاطر مصدومیت لگن از دست خواهد داد. در غیاب او احتمالاً سالیوس در ترکیب قرار می‌گیرد، مگر آنکه انجولتی تصمیم بگیرد و او را که از او به‌عنوان وینگر در این فصل استفاده می‌کند، یک خط عقب‌تر بیاورد و رودریگو را که در غیاب بنزما در نوک حمله بازی می‌کرد به پست اصلی‌اش ببرد. والورده بازیکن ماه لالیگا شده و توانایی‌هایش را بدجور به رخ کشیده است. او در بازی دوستانه اوگوتو مقابل ایران هم عملکردی عالی داشت و نشان داد به مرز پختگی رسیده.

برای ال کلاسیکو ۲۴ مهرماه هیچ بازیکنی از رئال مادرید خطر محرومیت را حس نمی‌کند؛ مگر آنکه در بازی مقابل آن مقابل ختافه کسی کارت قرمز بگیرد. هم‌اکنون آلابا، مندوی و کارواخال، ۲ کارت زده هستند و اگر در ۲ بازی آینده هم کارت بگیرند که احتمالاً می‌گیرند، باز هم برای بازی با بارسلونا ۵ کارت زده نخواهند بود. این هشتمادونجمنم بازی رسمی ۲ تیم مقابل یکدیگر است؛ ۵۳ بار برای رئال، ۱۳ برد و ۱۸ تساوی برای اوساسونا. رئال از سال ۲۰۱۱ در زمین خودش مقابل نماینده بملیونا بی‌شکست بوده اما بی‌شکستی در تمام بازی‌های رودرو مقابل این تیم از سال ۲۰۱۴ آغاز شده است. از ۱۲ بازی آخر مقابل اوساسونا در برنابئو ۱۲ پیروزی به رئال رسیده و یک‌بار هم بدون گل تمام شده. رئال در این فصل حداقل ۳ گل در هر بازی وارد دروازه حریفانش کرده و در تک‌بازی‌های لیگ در این فصل یک گل خورده است. مسابقه امشب یک چالش جدید برای لالیگا و باشگاه‌ها برای مقابله با نژادپرستی است. لالیگا دستورالعمل‌هایی را برای مقابله با نژادپرستی در این هفته لالیگا در نظر گرفته که درج شعار «نه به نژادپرستی» روی اسبورد ورزشگاه‌ها در زمان گرم کردن، پیش از شروع بازی و حین بازی است. این شعار قرار است جایگزین پرچم اوکراین در کنار نتیجه مسابقه در جریان بازی شود. توهین‌های نژادپرستانه به وینیسوس توسط مایور، اکتلیکو و... باعث داغ شدن دوباره این بحث شده است. با این حال لالیگا هنوز نسبت به این توهین‌ها به اکتلیکو، مایور و کاو خاویر آگیره واکنشی نشان نداده و ترجیح داده از کنار آن بگذرد.